SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 1.054, DE 2017

Requer, nos termos do item 12, alínea "c", inciso II do art. 255 do Regimento Interno do
Senado Federal,  que o Projeto de Decreto Legislativo nº 18, de 2016,  seja apreciado pela
Comissão de Assuntos Econômicos - CAE, além da comissão constante do despacho
inicial.

AUTORIA: Senador Romero Jucá (PMDB/RR)

DESPACHO: Inclua-se em Ordem do Dia oportunamente

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 1054 de 2017.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/131878

SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº        , DE 2017

Nos termos do item 12, alínea “c”, inciso II do art. 255 do

Regimento Interno do Senado Federal, requeiro que o Projeto de Decreto

Legislativo nº 18, de 2016, que "Susta o § 7º do art. 6º da Instrução

Normativa nº 1.599, de 11 de dezembro de 2015, da Secretaria da Receita

Federal do Brasil (RFB), que dispõe sobre a Declaração de Débitos e

Créditos Tributários Federais (DCTF)", de autoria do Senador Lasier

Martins, seja apreciado pela Comissão de Assuntos Econômicos - CAE, além

da comissão constante do despacho inicial.

Sala das Sessões,

Senador Romero Jucá
Líder do Governo no Senado Federal

S
F

/
1

7
1

9
1

.
1

3
3

0
6

-
5

5

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 1054 de 2017.